
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa w naszej szkole

5  czerwca  2024  roku  podpisana  została  umowa  między  organem  prowadzącym  a  wojewodą  dotycząca  realizacji  
Wniosku  o  udzielenie  wsparcia  finansowego  w  ramach  programu  wieloletniego  –  Narodowy  Program  Rozwoju  
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – Priorytet 3. Kierunek interwencji 3.0. 
Dzięki  kwocie  wsparcia  finansowego ze  środków budżetu  (12  000  zł)  oraz  finansowego wkładu  własnego organu 
prowadzącego (3 000 zł) nasza szkoła dokonała zakupu:

  387 książek do biblioteki;
 40 książek na realizację działań promujących czytelnictwo;
 elementów wyposażenia biblioteki: regały – 6 sztuk, wózek biblioteczny, zestaw puf do siedzenia (24 sztuki);

Te zmiany sprawiły, że nasza biblioteka stała się miejscem przyjaznym uczniom, które cieszy się dużą popularnością. 

Od czerwca 2024 roku trwają prace związane z realizacją NPRCz:

1. Szkoła  zasięgnęła opinii rady rodziców i uczniów ws. zakupu książek. Uczniowie wzięli udział w akcji Bookflix oraz w 
Ogólnopolskich Wyborach Książek organizowanych przez czasopismo „Biblioteka w szkole”.
2. Biblioteka szkolna współpracuje również z Biblioteką Pedagogiczną w Nowym Sączu,  Sądecką Bibliotekę Publiczną 
im. Józefa Szujskiego w Nowym Sączu oraz Biblioteką w Podegrodziu i jej filią w Brzeznej – przykładowe działania:

 udział uczniów klasy 4a w warsztatach zorganizowanych przez Sądecką Bibliotekę Publiczną im. Józefa 
Szujskiego w Nowym Sączu, oddział dla dzieci i młodzieży. Tematem spotkania byli „Polscy 
superbohaterowie: Tadeusz Kościuszko”. Uczniowie zapoznali się również z ofertą biblioteki.

  udział klasy 5a w lekcji bibliotecznej prowadzonej przez Bibliotekę Publiczną w Podegrodziu – filia w 
Brzeznej, 

 doradztwo w doborze literatury, promowanie konkursów i działań Biblioteki Publicznej, planowanie 
zakupu książek, 

3. W szkole realizowane są projekty czytelnicze z wykorzystaniem zakupionych książek, np.:
• Moje „Magiczne drzewo. Czerwone krzesło”. Poznajemy bohaterów i ich przygody. Na zakończenie każdy 

wykonał swoje zaczarowane krzesło i zaprezentował jego moc.
 Daj się porwać detektywistycznej przygodzie razem z „Kocią szajką”. Przeczytanie wybranej książki z serii 

„Kocia szajka”. Zredagowanie tekstu, dlaczego warto przeczytać ten utwór, wykonanie ilustracji do wybranej 
przygody.

 Jakie są „Psie troski”? Poznanie bohaterów. Wykonanie własnej okładki książki.
 Niezwykłe spotkanie z Mikołajem Kopernikiem (książka Błażeja Kusztelskiego). Wykonanie komiksu 

przedstawiającego wybrane sceny z lektury.
 „Przeżyj przygodę, zwiedzając świat z rodziną Mazurskich (Mazurscy w podróży). Poznanie lektury, 

wykonanie ilustracji do wybranej przygody.
4. Biblioteka kontynuuje działania w ramach ogólnopolskiego programu bibliotek szkolnych promującego czytanie oraz 
aktywność i wizerunek bibliotek – „Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka”. W ramach akcji zrealizowano 
następujące moduły:
a) „Klub supermocy” – w trakcie trwania akcji uczniowie przeczytali po pięć książek i zrealizowali jedno wyzwanie 
związane z czytaniem. Jednocześnie zdobywali kolejne moce, dążąc do miana superbohaterów. Uczniowie otrzymali  
karty lojalnościowe, na których zbierali kolejne naklejki oraz pieczątki. Podczas uroczystego podsumowania projektu  
zwycięzcy  otrzymali dyplomy oraz książki zakupione ze środków na realizację działań promujących czytelnictwo w 
ramach NPRCz.

b)  „Poczytam sobie” – akcja czytelnicza,  za pomocą której pragniemy zmobilizować rodziców uczniów do 
czytania z dziećmi oraz rozmawiania z nimi na temat książek. 
c) „Starsi uczniowie polecają książki młodszym.” - akcja skierowana do starszych uczniów, którzy zaprezentują 
swe wybory swoim młodszym kolegom i koleżankom.

5. Zorganizowanie spotkania autorskiego z panią Jadwigą Marzec
 11 marca w naszej szkole odbyło się spotkanie z sądecką pisarką i poetką – Jadwigą Marzec , która pisze wiersze, 
fraszki, bajki i opowiadania dla dzieci. Jest autorką książek dla dzieci: „Niezwykły tydzień Frani”, „Puzzelkowe serce”,  
„Nowe przygody Frani”,„Złoto Sędziwoja i  inne opowieści” oraz książki:  „Marzenia nie liczą lat:  historia prawdziwa 
sądeckiej  malarki  Grażyny  Kulig”  .  Wcześniej  uczniowie  klas  0-5   wzięli  udział  w  lekcjach  bibliotecznych,  podczas 
których  poznali  wybrane  legendy  z  tej  fascynującej  książki. 
 Na górnym korytarzu w artystycznej aranżacji uczniowie mieli okazję posłuchać o tym, jak wygląda praca i warsztat  
pisarza, skąd czerpie inspiracje, na jakie problemy napotyka i co sprawia, że ktoś postanawia tworzyć. Dużo uwagi  
poświęcono  najnowszej  książce  -  "Złoto  Sędziwoja"
Można był też zakupić egzemplarz tej opowieści z autografem autorki.  


